

Opole, dnia 26.03.2024r.

Oświadczenie

W związku z informacjami rozpowszechnianymi przez przedstawicieli Komitetu Społecznego Stop Spalarni w Opolu oświadczamy, że nie pojawiły się żadne rozstrzygnięcia prawne, które miałyby wpływ na realizację projektu budowy instalacji termicznego przekształcania odpadów wraz z odzyskiem energii. Powoływanie się na postanowienia Samorządowego Kolegium Odwoławczego, musimy traktować jedynie jako kolejny przykład niewłaściwego ich zrozumienia lub próbę zaistnienia w przestrzeni publicznej liderów „Komitetu Społecznego”, prowadzących swoje kampanie wyborcze w celu pozyskania głosów opolan.

Nieprawdą jest, że inwestycja jest zagrożona czy wstrzymana. Decyzja o środowiskowych uwarunkowaniach została wydana 19 lipca 2023 roku i nie było żadnego od niej odwołania, a Towarzystwo z Oświęcimia brało udział w tym postępowaniu na prawach strony.

Postanowienia Samorządowego Kolegium Odwoławczego z dnia 5 marca 2024 r. nie dotyczą ostatecznej i prawomocnej decyzji środowiskowej dla budowy IPTO. Oznaczają jedynie konieczność ponownego rozpatrzenia, w ramach odrębnego postępowania, wniosków Towarzystwa na Rzecz Ziemi z Oświęcimia, które stara się zablokować podobne inwestycje na terenie całej Polski.

Wnioski Towarzystwa dotyczyły wstrzymania wydania decyzji oraz wznowienia postępowania. Załączyli opinię pana Pazderskiego opracowaną 15.11.2023r. Natomiast okoliczności wskazane w tej opinii stanowią jedynie polemikę z dowodem w postaci raportu o oddziaływaniu na środowisko, sporządzonym przez osobę o stosownym doświadczeniu i kwalifikacjach.

Okoliczności przedstawione w opinii pana Pazderskiego były znane w dniu wydania decyzji i stanowiły przedmiot oceny, na podstawie której organy takie jak Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska, Sanepid i Wody Polskie wydały uzgodnienia odnośnie przedstawionego raportu i aneksów do niego.

Decyzja Prezydenta Miasta Opola z dnia 19 lipca 2023 r., określająca środowiskowe uwarunkowania dla realizacji przedsięwzięcia pn. "Budowa Centrum Recyklingu i Odzysku Energii dla Miasta Opola - Zadanie nr 2 Instalacja Termicznego Przekształcania Odpadów" jest ostateczna. Towarzystwo na rzecz Ziemi mogło odwołać się od tej decyzji w stosownym terminie, jeśli miałyby jakiegokolwiek zarzuty do postępowania czy raportu.

Zakład Komunalny Sp. z o.o. ogłosił oficjalnie na konferencji prasowej przystąpienie do realizacji Projektu Budowy Centrum Zielonej Transformacji jeszcze w 2021 roku. Powstała dedykowana strona internetowa, na której zamieszczone są szczegółowe informacje o każdej planowanej instalacji, powstał profil na FB, wydano ulotki, które przekazywano okolicznym mieszkańcom. Były artykuły prasowe, wywiady z zarządem spółki i spotkania z Radami Dzielnic i mieszkańcami. Przede wszystkim Zarząd spółki powołał liczną Radę Społeczną, jako



organ doradczy i opiniujący i nie było w trakcie posiedzeń sprzeciwu przeciwko budowie nowoczesnych instalacji odpadowych. Tylko przedstawiciele Komitetu Stop Spalarni jak zostali zaproszeni do prac Rady Społecznej negowali wszystkie inwestycje planowane przez spółkę, bo uważają że składowisko musi zostać zamknięte, a mieszkańcy powinni wytwarzać minimalną ilość odpadów.

Przedstawiciele Komitetu Stop Spalarni w Opolu brali czynny udział w procedurze wydawania decyzji środowiskowej dla całego Projektu CZT. Zatem doskonale wiedzieli na jakim etapie się znajduje, kiedy były konsultacje społeczne i kiedy strony lub Organizacja społeczna może się odwołać od decyzji.

Budowa Centrum Zielonej Transformacji (CZT) to bardzo ważna i niezbędna inwestycja zapewniająca skuteczne rozwiązanie gospodarki odpadowej dla Opola. Budowa CZT pozwoli także znacząco ograniczyć główne uciążliwości związane z gospodarką odpadową, takie jak odory czy zapylenie co podniesie komfort życia i atrakcyjność dzielnicy Groszowice.

Liderzy Komitetu Społecznego Stop Spalarni w Opolu nie zgłosili żadnych zastrzeżeń co do raportu o oddziaływaniu na środowisko w prowadzonym postępowaniu o wydanie decyzji środowiskowej. Przyzwyczajili za to opinię publiczną do wystąpień medialnych służących podtrzymywaniu zainteresowania ich osobami.

Ponadto została podpisana umowa z NFOŚiGW na dofinansowanie instalacji termicznego przekształcania i aktualnie spółka jest na etapie przetargu na to zadanie. Planujemy również jak najszybciej pozyskać środki na kompostownię hermetyczną i instalację do recyklingu odpadów budowlanych.

Wiceprezes Zarządu
M. Radęga
Małgorzata Radęga

Prezes Zarządu
P. Stasiak
Patrik Stasiak